
KONTRATE

N u nrri i lontrntbs: I : 622-25-4.199-5-.j-5/C 1647

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n! \azhdim "Autorileti Kontraklues"). nij nj€ratn ana: dhc

BAJRAM HA.GASHI 8.I., Suhareki, SUHAREKii. (ne vazhdim "Kontruktucsi"). ne an€n rjetdr. jrne

pajruar te lidhin njd konlrate publike per pune e shenuara me poshl6:

Aneks k)nrrari lidhur me projekrin NDiIRHYRJET RESTAURUESE DHE KONSERVUESE NE

SHTEPNE E FAMILJES GJONAJ, PRIZREN MC NUMCT idcNIifiKUCS: 622.25.4.399.5.3-5

Neni I Ldnda

l.l Lcnda e konrrares eshre ekzekurimi i puneve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Aneks kontratE lidhur me

PTOJCKIiN NDTRHYRJET RESTAT]RUESE DHE KONSERVUESE NT SHTEPINE E FAMILJES

GJONAJ. PRIZREN

No. Lot

I Ancks korlrnlG lidhur nrc projrkrin \DiiRllYRJu'l' REsl'At'RtlEsI DIIE
Ko\S}]R\'I EST: \i] SIITi]PI\E I.: FA\III,JES (;J0\AJ. PRI7,RI.]\

lruturemireferojunikEriinumrirekonldesnedokumenrerehorrimildhepaSesds.procedumtdhctmnsnksiooetqelidhernelhesarin

Neni 2 emi-i

2.1 qmimi total i puneve duhet td jetd: 3,1t6.50 € (tremiji e qi€qind e tetidhiet6 e giasht eum e p€sadNde

cenl' lstr4l o C imin c pnavc ,rE fd,l Eutro.

2.2 qmimi i pirmendur ne Nenin 2.1 me sipEr duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraltues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jeG i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do G behen ne pajtim me Kushtet e pirgiithshme dhe/ose te veqanh te kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rpar$sisE i dokumenteve t€ kontratcs

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Mareveshja e kontra(es;

Kushtet e Veeanta te Kontrates:

Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit. duke perfshire edhe Specifikimet Teknike:

Ofena finaociare (Paramasa dhe Parallogada):

(hocesverbali i mbledhjes idqnstiE/vizites se v€ndit)

lsh,to ctlo tlispozi€ tkfir E doics se ,€n&itl.

3.2 Dokumeoret e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetreor dhe ne raste te

paqanesise ose diverfjences. ato duhet te lexohen sipas rendit td pirparesise ne G cilin jane dhene me siper.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Td giirha komunikimer me shkrim qe kane t€ ttjnu me kdte KontratE ndermjet Autoritetit Kontraktucs. nga

njera ane dhc Kontrakruesir nga ana rjeter duhet te cekin titullin e Kontralds dhe numrin e sllj tc idcntil'ikimit

dhe duhet ti, ddrgohen me poste. faks. email ose t€ dorezohen personalisht. Komunikimet pir Autoritetin

Kontraktues mund G adresohen Autoritetil Kontraklues ose Menaxherit te Projektit i emeruar ne Kushtet e

Veeanta te Kontrates.

4.2 N€se personi qe dergon komunikaten kdrkon vdrtetim te pranimi( te saj' ai duhe( (a thote kete ne

komunikatiin c rij. Sa here qe ka afa( re fundit per pranimin e kom!nikat€s mc shkrim. dergucsi duhct td kerkoje

vertetim tc pranimit te komunikatds se tij. Ne tc giitha rastet. durguesi duhet t'i marrd ti: Sjitha masat e

nelojshme p€r le siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.-1 Kudo nt konrrare parashikoher pdr dhdnien e ndonje njoftimi. piilqimi. miratimi. certilikate. ose vendimi.

perveq ncsc specifikohet ndryshc ne njoftim te tille. pulqim. miratim. ccrtifikate apo vendim do lE jete ne forme

te shkruar dhe fjalet "njofton". "venetoje". "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen nd perputhje me

rrethanat. Ndonji: miratim. pajtim. certifikate ose vendim i tille nuk duhct te mbahet apo vonohel pa arsye.

4.4 Kjo kontraE eshG e tErgatitur ne giuhen 2 ne tri origiinale. dy prej te cilave jane IEr Autoritetin

Kontraktues dhe nj€ origiinale pir Kontraktuesin.

Pilr Aulr)rilclin Kontrirktucs

Per Konlraktuesin

Isa OsmankajEmri:

Pozita: iprokurimitZyflar ry@
Ndnshkrimi:

Data:

Vula:

Bajram CashiEmri:

Pozita: Menaxhcr

ffioraNlnshkrimi:

Dala: ef
\ 

..,..,,"* 

/
Vulu:

2 Cjuha do ri j€€ gjuha € shtrlttzuar nga l.nderuesil ne kEla rcnder

7Q24-r1-.,8b
\u----aLY;



KUSHTET E VEqANTA

Numri i kontrati:s: 622-25-4-199-5--l-5/Cl6{7

KVK nd vijim do td plotesojnd dhe/ose ndryshojno KPK. Sa here qe ka njd konflikt, dispozitat ketu do

td mbizoterojnd mbi ato t6 KPK.

Kushtet e

Kontratds

Pdrgjithshme td AmandamentimeVModifikimi i Nenil perkates nd KPK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr

Ligii i zbatueshem

dhe gjuha

2.1 Ligiet e Kosovos qO jane nd fuqi do te zbatohen per td
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e

kontratds. Juridiksioni do td jetd giykata pdrkatdse no

Prishtind.

cjuha e perdorur do td jet6 giuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e
'10.1

Pdrgiegjesia

Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do tA jet6:

(a) Nese ndodh ndonjd humbje apo demtim lidhur

me pundt, ndonia pjese td ryre, materialet apo
impiantin gjat6 periudhes mbi td cildn

kontraKuesi 6shtd pergjegjes per porkuidesien

e tyre, per gtaredo arsye, perpos rreziqeve t6

definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbien apo demtmin e till6 n6n

shpenzimet e veta, ne manyrd qe punet e
perhershme ne Qdo aspekt te jene ne

pdrputhje me dispozitat e konlratos sipas
kdrkesave te menaxherit te kontrates.

Kontraktuesi siguron pundt, se bashku me

malerialin dhe impiantin gjer n6 koston e

zevendesimit te plotE;

(b) Ndse ndodh ndonje humbje apo ddmtim i

Pajisjeve nje shume e cila 6shte e

mjaftueshme per zevendesimin e tyre;
(c) Nese ndodh ndonje humbie apo demtim i

pronos (p6rveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhie me

Kontraton shuma minimale esht6 15.000 euro
p€r qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive 6shte i

pakufizuar.

(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetorove tO Kontraktuesit: 50.000 euro
per qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive

eshte i pakufizuar

(ii) e personave tO tiere: 50,000 euro per qdo

ndodhi, kurse numri indodhive esht6 i

pakufizuar

Programi Kontraktuesi do ta dorazoi p6r aprovim Programin pdr

Pundt brenda 3 ditdve nga data e Nonshkrim te kontratos.

12.2
Periudha pdr Programin e azhumuar oshte 03 ditE nga

data e pranimit te k6rkesEs se Menaxherit te

Proiektit.

Shuma e sigurisa se ekzekutimit 6shtd i vlerEs se

kontrat6s me vlefshmdri prej muaj kalendarik.

12.1



Fillimi ipundve 17.1

Data e fillimit do td jete .dy clit pas hyries nC luqi t6
kontratds

Data e porlundimit e td gjitha Puneve do tB ietd 10 dite
pune nga data e hyries ne fuqi te kontratas

Ddmet e likuiduara Ddmet e likuiduara per td gjitha Punet jane 0.25% e

Qmimit pErfundimtar t€ KontratEs pdr dit6.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara pdr te gjitha

Punet eshte 10% e Qmimit linal td Kontratds.

Regjistri ipunds 20.1 NjE reglistEr i punEs do tE mbahen ni vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspeklimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyres i drejtperdreit i menaxherit te kontratds do
td letd; Pranverim Berisha Dreitor nE DUPH

Menaxheri i Kontrates 6sht6: zana Belloda IDA nd
DUPH

Parapagimi Shuma e Parapagim esht6: nuk ka pagese paraprake

27.1
Shuma e parave tO mbajtura eshte: e vlerEs se kontrat€s.

Shkaqet
kompensim

Per 30.1
Data e posedimit t6 vend punimit do te jete 3 ditg pas

n6nshkrimit tE kontrates.

PdrgiegjOsia

Defektet

mbi
Periudha garantuese e detekteve 6shte 2 vife kalendarike
pas pranimit p6rfundimtar tE punimeve.

Pagesa

shkeputjes
kontrates

pas

sd

39.1

Zgjidhja miqosore e

mosmarrdveshjeve

42.2 Neni 42 42.1 Paldr do fi bejnd te g,irha perpjekjer per G zgjidhur nd

mEnyre miq€sore lE &iitha mosmaFdveshjet qe mund tE ndodhin

nd€rmjet tyre. Sapo lb shfaqet ndonje mosmanEveshje. Palel do ta

lajmErojnd njEra tjetr6n me shkrim per pozitin e tlre nE mosmarrdvcshje

dhe pEr ndonjd zgjidhje q6 ata koosiderojne se dshtE e mundshme. NEse

cilado PalC e sheh lE dobishme. pal6t do te lakohen dhe ti mundohen ta

zgjidhin mosmarr€veshjen. Pala do te i pdrgiigiet kErkesEs pEr z&iidhje

miqesore brenda 15 ditesh pas kdrkeses. Periudha maksimale qa jepet

per arrirjen e kdsaj zgjidhjeje do t€ jet€ 30 ditE nga fillimi i procedurEs.

NEse perpjekja pir tE arritur zg,idhje miqesore d€sh(on ose ndse Pala

dEshron td ptrgjigjet me kohE ndaj kirkesale pEr zgjidhje. G dyja palE(

do td jene te lira tE vazhdojne nd fazdn e ardhshme te procedurEs se

zgiidhjes sd mosmarreveshjes duke e lajmEruar tjetrin.

Zgjidhja e

mosmarreveshjeve
me procedurd
gjyqesore

4J.l NEse nuk mund tt arrihet zgjidhje brenda 30 diEsh nga fillimi i
procedurds miqesore pEr zgiidhje tE mosmarreveshjcs. secila pale mu[d
re kErkojE:

a) ose vendim nga giyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

43.2 Para nenshkrimit te kontratEs palEt duhct te vendosin pdr menyrEn e

zgiidhjes se mosmaIr€veshjes. giykata apo arbitrimi.

1

17.2

19.'1

Mbajtja e Parasd

Porqindja qe do le zbatohet per vlerdn e pungve qd nuk
jane pdrfunduar, qd pertaqeson koston shtese te Autoritetit

Kontraktuesin per kompletimin e Pun6ve, eshte pErqindla
e vler€suar td pundve tE pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara.

43.1



PARAMASA DtIE PARALI-OCARIA

PI]:tTT STITEST db. PUNET f, PAPARAPARA I

NDERHYRJ}:T RIISTAURI:F:SE DITE XONSERVTJf,SE Xf SHTIPINT E FAMIIJES CJONAJ' PRIZREI-

Qmimi GjithsejSasiaPtr!hkrimi i pozicionit

Pun€I sht€si

l0 00 t6000ell00

t1
mtny,t ql l. m. d&nbh6 dh. ta pdrcn6 dffilc! .Po P.Jitjd m8,iril.

mbctuntur do ta lugot@ n€ &po!i E BLs& n8! K@6.. Pti,Fnit

glL

Punet e papalaprra

It00€ 42000

pj4ih.o i nu.i lndor dh. o.Ei . ffilrlloll lt itraDh! !. f.Eai6 G&o.i' vltjlie Ta 8,nn'

d,o r. zb'rota n !Et'a tuolt. (m. dGa) dh. ft lujdd, pr i d.rnrwdd6la orsiisl' r' nd'fti's

I00€l20
Fumnimi. pr.rj., lllddi dh. rdd6j.. rmrt!.a! pa. dorln ll.dot d. brl.3i t=l'l e. d dt. nh'oin 

' 
lii u'

I88 JO€130 0n €t,1t
Furnlzldi, p.rfoftidi I duna lido. i..ht P&. * ltdllig Gio j .!. b.toni i. u.. o. tlui b'ioni C1580'

€ll t600€
r'trrniiDi o. r,l.rnl n dh. E!6hir . Drril lindot n.lrrilsl b=!.ti' m.l..irl r.rr.fiLr' Iu ml Dr'i arlt'

..dhc nr. lonbkl b.rod Kom

!J 00€ 162 J0a?:5
N

787 t0)25 it 00€
.lo r. b.h.r lycrr! tompla c siparf.q6 .. t vun id lnnu m. F?dal. td.rnnc' .Po qj ej'

t tt

270 0010.00€

Flnirai dh. RlDr.isl i ltdi.t drE FrFd.t l. .trtLfll N! ld! P@iadvgrr P.t .hifd r! nrjtoha r.

8rh! Foblcna/drrno@r t ,tddaimrPlocsifii i.l@ar.v.rPj6rv. p@jdrui t d.tmE!' P8EiDid!'vitlo '
;ip&ftq.vc rljrshsn. l! roniuE dh. P@!Pct@ nsa PrPdliitq n&ivr.ua d&ntud, .t, N. fud Ps?'rf@didn l.
p;e.*i do l. b.hcl !yoj! t@pta c drit.ff (tomi,!v. .lhc Purpc&!.) n. l., ,olq }ud€! trlbj6 dit itttld'v'

l0 003000e
1

fumLlnulr.ilimvR6t urltd-Kou.nidl rllt d.r& .! b.4ior nt t.dn Pardhe ii dhc parPsimd ftth
lo rz.s..ddasm.hdfdh.

3 E6.50Totali :

*ING

Njtsie



Prokurimi: 622-25-4399-5-l-5

Nr i brendsh6m:

Tituli: Aneks kontrat6 lidhur me projektin NDTRHYRJET RESTAURUESE DHE KONSERYUESE NE

SHTEPINii E FAMILJES GJONAJ' PRIZREN

Aneks kontrat€ lidhur me proiektin NDERHYRJET

nisiounuBst DHE KdNS-ERVuESE NE sHTEPINE

E FAMILJES GJONAJ, PRIZREN

Kodi i tenderit: 30.05.2025

Data: 30.05.2025

Lista c dokumentevc

Nr. Dokument

Pirshkrimi i gmimeve

Nr Emertimi i grupit

01. Deklarata nen betim.Pdf

02:Qertifi katat e biznesit BG-ing'pdf

03.iista e kontratave- Referenca, Pranime Teknike l 'pdf

tE tcnderit mb€shtettse

Aneks kontratO lidhur me

projektin NDiiRHYRJET
RESTAURUESE DHE

KONSERVUESE NE

SHTEPINE E FAMILJES

GJONAJ, PRIZREN

l.
.,

3.

I)oku m cnt i

Paramasa.Pdf

Pjestt c tenderit qt tlo t0 dordzohen ndaras:

j0

866 Formulari i dorezimit te tenderil

I

I

1



,.\I]TORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj' -20000' PRIZREN'

Zyrtari p€rgiegies i Prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622'2*4399-*3'5

OPE,RATOR EKONOMIK:

Enli i kompanisE dhe adresa e plote: BAJRAM HA'GASHI B'1" Suharek€' 23

E-mail: bgin920l l@gmail.com

Personi kontaktues: Bajram Gashi

Telefoni:0,19/356164

Faxi:

Nunrri fiskal: 81 1038498

Grup i operatorEve ekonomik (nese aplikohet)

000. SUHAREKE, Kosovi

2

86o Formuu-ri i ooreffiG tenderrt



FoRMULAR piin ooniizlMlN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r t€ Prokurimit: 622-25-4399-5'3-5

Titulli i kontrat6s: Aneks kontrate lidhur me projektin NDERHYRJET RESTAURUESE

;;;idNHiwnESE NE sHTEPINE E FAMILJES GJoNAJ' PRIzREN

Si pergjigie ndaj letr€s suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme' ne' te poshte

n€nshkruarit. deklarojmE q€:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes s0 tenderit. Ne pranojmd dispoziat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim'

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore tg paraqitura'

pa rezerv€ aPo kufizim:

Aneks kontrat6 lidhur me proiektin NDERHYRJET RESTAURUESE DHE
' 
,iii'xipnvuriE NE sHiEi'lNE E FAMILJES GJoNAJ' PRIZREN

3. Qmimi total i tenderit eshte

3,186.50 EUR

Dhr: nd fjalE lsheno ?ninin e tenderil nc frale Eurul

4. Ky tender eshte valid pdr nj€ periudh€ prej ose muaj ose dite: 60 nga data finale per dorezim te

tendereve

5. NEse tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

ncnshklinrit te kontlates

6. Ne e beimE kete kerkese, per kete tender [ry', eno numrin e Pje-ses, nise aplikohet) si partner ne

;*r'";"'#,,i;;.i .q"t,g'" i,l,u" et'in'e udheheqetirl' Ni k-onfirmojmd qE nuk jemi duke 
'

tenderuar per te njejten t<ontrate me naoile fot'utut qttei Konfirmojme' si partner ne kons-orcium' se

ie'eii,he pin"..ai bashkdrisht dhe veq e ve9, jane te deryruar,me.ligj p€r realizim te kontrates; se

pri".ri [.y*- athte i autorizuar te oliigoje ar'tt te marie udhezime pEr secilin anetar dhe. ne-emer te

i..iiii ,netr, qe reatizimi i kontrates. duk-e perfshire edh. 
Plq.:ut.eshte 

pergjegiesia e partnerrt 
.

krvesor. dhe se te gltne partneret i!'noer.'u".;"n . perbas'hket/konsorcium jan€ te obliSuar te mbeten

,ijraiti""t,l"r. p?iUurhf er,'Lon.otti'm gate tere periudhds s€ realizimit tE kontrates'

T.NedotainformojmeAutoritetinkontrakluesmenjeherenesekandonjEndryshim,n€''.th1n1]....-
;;;;;il; "..ii.rl" 

t re giate imflementimit te kontrates'.-Gj ithashtu ne e dime dhe pranoime qe te

siitha infomratat e puruk,u or"lo te'ii* ie liiut,jtptn me qellim ne kete konkunim' mund [e kene si

il;;t,;r';;;;;;i;i'n-,*ti ng, klo oh. nsa kontraiat tjera te financuara nga BKK

3

BOO forrnulari idorezimit te tenderit
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KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE Tii
PROKURIMIT PUBLIK

sipus Nenit 3s.t tc Lisiit ft Ptotiu , it Put,,r r,.rrl{i;iliailflyjtii._flc ptotcsuat ne tisiin Nr. 01/L'237, tisitn Nr 05/L'

Komisionin ullativ ti Prokurimit Publik

Z. Shaqir Totaj Kryetar (ZKA)

Njoftim p6r pirdorimin e procedur€s sd

t6n oftimit ir kontratE

Aneks kontrat6 lidhur me projektin ND

RESTAURUESE DHE KONSERVUES

FAMILJES GJONAJ, PRIZREN

622-25-4399-5-3-5

Sipas nenit 35.2 rc LPP, autoriteli kontraktues, pa ndonj€ qEllim p6r t6 diskiminuar kund€r apo n€ fav,

te ndonje operatori ekonomik, ka pErdorur Procedur€n e Negociuar pa publikim t€ Njoftimit p

Konh'ate. Arsyeja pdr manjen e k€tij vendimi:

Neni 35.2.4(i): zbatimi ose ekzekutimi i shirbimeve ose puneve shtese qE nuk ishin pErfshirE as r

konceptimin fillestar tE njB projekti ti pundve tE dh€nE mE par6 dhe as tE paraqitura nE kontratt

SHPJEG IM

Komuna e Prizrenit ka n€nshkruar njE kontrate baze me titull I\-DERIfYRJET

RESTAIIRUESE DIIE KONSERyUESE NI SHTEPINII E FAMILJES GJONAJ, PRIZREN

me num€r identifikues 622-21-4616-5-2- l. Kontrata nE fjal€ ka vlerdn prej 32 855'00 € dhe

€shtt duke u realizuar por giat ekzekutimit tE k€saj kontrate kan dal pun6 t€ paparapara as

me projekt e as me paramasa, andaj AK ka lejuar qi ti realizohen punime shtes€ nd vler6n e

Eraldrt me 9 8 7o t0 vlerEs s€ ithshme tE kontrat€s bazE

E Ni' SIITTPINT E

c

INFORMATA SHTESE:

Kornisioni Rregullativ i Prokurimit Publik ka te drejte te k€rkoj gdo informate shtes€ t€ nevojshme ng

Autoriteti Kontraktues

Zyrtari

NEnshk

In forma

iProku t

k kr

Tel:+383 3820044704

E-mail: isa.osmankaj@r

I'6r
I'Ermes

it'otuIsa Osmankaj Udhtheq6s i stBlS4tlirNga

I-0nda

Titulli i aktivitetit t0 prokurimit

850 Nioftim per perdorimin e procedures se negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate - neni 35

I

i ,i

20. 0s. 2025

'tii

I
a

Dltr

I


